
sexta-feira, 4 de março de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (43) – 239

EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2021.
Processo nº 4.464/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA, 

ZERO QUILÔMETRO PARA A GAMA - GUARDA MUNICIPAL DE 
AMERICANA”.

Abertura das Propostas: 22 de Março de 2022, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 22 de Março de 2022, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 07 de Março de 2022.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
Processo nº 8.577/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CARTÃO SUS PARA AS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
009/2022 para as seguintes empresas:

THOMAS GREG & SONS, GRAFICA E SERVIÇOS, INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA – ITEM 01 – R$ 0,41. EVOLUTION CARD PERSONA-
LIZAÇÃO EM CARTÕES DE PVC LTDA EPP – ITEM 04 – R$ 0,66.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 03 de 
Março de 2022.

EDITAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES
* PREGÃO ELETRÔNICO 033/2021
Processo n.º 32.678/2020
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

PILHAS E BATERIAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE."
A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a 

aplicação da penalidade à empresa L&A CARVALHO COM DE 
INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA pelos motivos constantes 
nos autos conforme manifestação da Secretaria de Negócios 
Jurídicos e determinação do Secretário de Saúde, fundamentada 
no artigo 87º da Lei Federal 8.666/93, com aplicação das pena-
lidades, a saber:

 - Multa de 20% do valor do pedido global, nos termos do 
tópico 15.2.2 do edital, 10.1 “a” da ata de registro de preços;

- Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o 
Município de Americana pelo prazo de 02 anos.

EDITAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES
* PREGÃO PRESENCIAL 004/2021
Processo n.º 32.691/2020
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CARNES, FRANGO E PEIXES PARA OS ANIMAIS DO PARQUE 
ECOLÓGICO."

A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a 
aplicação da penalidade à empresa CARVALHO COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI pelos motivos constantes 
nos autos conforme manifestação da Secretaria de Negócios 
Jurídicos e determinação do Secretário de Cultura, fundamen-
tada no artigo 87º da Lei Federal 8.666/93, com aplicação das 
penalidades, a saber:

- Impedimento de contratar com o Município de Americana 
pelo prazo de 1 ano.

Eu, Raíssa Pedrini Camero matrícula n.º 16.246, conferi o 
presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, 
autorizei a publicação oficial. Americana, 02 de março de 2022.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSA-

ME, comunicam a quem possa interessar que, com relação 
à Licitação – Pregão Presencial n° 04/2022 (proc. Adm. n.° 
000.105/2022), objeto: Registro de preço para prestação de 
serviço de realização de exames de cintilografia óssea e miocar-
dio, o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLOGA o resultado 
do pregão, sendo adjudicatária do objeto licitado a empresa 
vencedora CAMPIMAGEM NUCLEAR LTDA..

Americana/São Paulo, 02 de março de 2022.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSA-

ME, comunicam a quem possa interessar que, com relação 
à Licitação – Pregão Presencial n° 03/2022 (proc. Adm. n.° 
000.026/2022), objeto: Registro de preço para prestação de 
serviço de realização de exames de CPRE, o Diretor Presidente 
da FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adjudi-
catária do objeto licitado a empresa vencedora GASTROCENTRO 
LIMEIRA LTDA. EPP.

Americana/São Paulo, 02 de março de 2022.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCOR-
RÊNCIA N.º 0001/2022 PROCESSO Nº 0002/2022

OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS PERTENCENTES 
AO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE/SP, LOCALIZADOS 
NO JARDIM SANTA TEREZINHA. Homologo o parecer da Comis-
são de Licitações que julgou vencedora da Concorrência N.º 
0001/2022 nos lotes 02 e 03, MARIA SANTANA RIOS CPF 
224.830.528-19, no valor total de R$ R$ 196.330,85. Adjudican-
do-lhe o objeto deste certame. Américo Brasiliense, 03 de março 
de 2022. Dirceu Brás Pano/Prefeito.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 3203/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Tomada de Preços nº 
010/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de manutenção em pavimentos asfálticos (recapea-
mento) em trecho específico da Rua Hernani Jacomasso e Rua 
Hermínio Luchini, incluindo fornecimento de materiais, máqui-
nas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o mais que se fizer 
necessário, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA 
DE ENCERRAMENTO: 23/03/2022 às 09h00. Edital disponível a 
partir de 04/03/2022 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 03 de março de 2022.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001149/2022 

– ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Chamamento Público nº 01/2022. OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, PESSOAS FÍSICAS, 
REGULARMENTE MATRICULADOS NA JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DE SÃO PAULO, COM A FINALIDADE DE PREPARAR, 
ORGANIZAR, DIVULGAR E INTERMEDIAR A VENDA, POR MEIO 

TRE OUTROS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA”.

DATA DE ABERTURA: 22/03/2022 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294, 
PELO TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administra-
cao@alvinlandia.sp.gov.br

ALVINLANDIA, 04 DE Março DE 2022.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DEFERIMENTO DE RECURSO, HABILITAÇÃO E 

DESIGNAÇÃO DE DATA PARA ABERTURA DE ENVELOPE.
* TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2021.
Processo nº 8.209/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SERVIÇOS COMPLEMENTA-
RES NAS RUAS SUCESSO, VIRTUDE E ENTUSIASMO, NO BAIRRO 
JARDIM BOER, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE 
OBRA E EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
DEFERIDO o recurso interposto pela empresa “FFL SINALIZA-
ÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI”, conforme motivos cons-
tantes nos autos, HABILITANDO-A no presente certame e que 
fica designada a data de 10 DE MARÇO DE 2022 às 09h00 para 
abertura dos envelopes de proposta das empresas HABILITADAS.

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021
Processo nº 4.983/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE RADIOLOGIA MÉDICA PARA O PRONTO ATEN-
DIMENTO DO ZANAGA E NÚCLEO DE ESPECIALIDADES”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público o 
DESPROVIMENTO do recurso apresentado pela empresa, “JK 
IMAGENS CENTRO DE DIAGNÓSTICO LTDA” conforme motivos 
constantes nos autos.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021
Processo nº 4.983/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE RADIOLOGIA MÉDICA PARA O PRONTO ATEN-
DIMENTO DO ZANAGA E NÚCLEO DE ESPECIALIDADES”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
040/2021 para a seguinte empresa:

VIDA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA – VALOR GLOBAL 
R$ 792.000,00.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2022 - 054.
Processo n.º 831/2022.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDI-

MENTO DE PROCESSO JUDICIAL”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “H H CAVALARO EIRELI” - VALOR TOTAL R$ 

8.155,01.
Prazo: 12 Meses.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 25 de Feve-

reiro de 2022.
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2022 - 055.
Processo n.º 1.757/2022.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA TRATA-

MENTO ONCOLÓGICO PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDI-
CIAL”.

Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “ELFA MEDICAMENTOS S.A.” - VALOR TOTAL 

R$ 68.702,40.
Prazo: Entrega Única.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 25 de Feve-

reiro de 2022.
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022.
Processo n.º 1.403/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS E CAMINHÕES, COM OPERADORES E MOTORISTAS 
PARA MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 22 de Março de 2022, às 14h00, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 22 de Março de 
2022, às 14h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 07 de Março de 2022.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022.
Processo nº 8.823/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE APARELHO AUTO REFRATOR 

CERATÔMETRO E AUTO TONÔMETRO PARA A SECRETARIA DE 
SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 21 de Março de 2022, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 21 de Março de 2022, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 07 de Março de 2022.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022.
Processo nº 11.253/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA TRATAMENTO DE AFECÇÕES DOS ANI-
MAIS DO CCZ (CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES)”.

Abertura das Propostas: 22 de Março de 2022, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 22 de Março de 2022, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 07 de Março de 2022.

EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2021.
Processo nº 7.119/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA DIVERSAS 
RUAS DO MUNICÍPIO”.

Abertura das Propostas: 17 de Março de 2022, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 17 de Março de 2022, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.
br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 07 de Março 
de 2022.

15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 COMUNICADO
ANÁLISE E APROVAÇÃO DE ESTUDOS
O CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS PÚBLICO PRIVADAS 

(CGP) nomeado pela Portaria nº 16.324 de 30 de julho de 2021, 
através do seu presidente Sr. Everton Octaviani, torna público.

Considerando, o resultado final do Pedido de Manifestação 
de interesse PMI- nº 001/2021, PROCESSO Nº078/2021 CHAMA-
DA PÚBLICA nº 03/2021 para Concessão Administrativa PPP dos 
serviços de gestão, operação, modernização, otimização, expan-
são e modernização da infraestrutura da REDE DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA do município de Agudos. Estado de São Paulo, CNPJ 
(MF) 46.137.444.0001-74, após as devidas análises dos Estudos, 
Projetos e demais documentos, o conselho Gestor de Parcerias 
Públicas Privadas (CGP) delibera de forma unânime pela:

Aprovação dos projetos e pela sua viabilidade técnica, 
econômico-financeira e jurídica apresentados pelo: CONSÓRCIO 
“LUZ DO BRASIL”, em relação ao ato convocatório da futura 
concessão (Edital de licitação) apresentados pelo consórcio 
vencedor, estes poderão ser objetos de adequações de acordo 
com o interesse e conveniência do Munícipio. Agudos/SP, 03 de 
março de 2022- Everton Octaviani- Presidente do CGP (Conselho 
Gestor parcerias Público Privadas.)

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 EXT. DE CONTRATO Nº 07/2022 – Proc. Adm. 384/2021, Pre-
gão Presencial 39/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Alambari; CONTRATADA: R & K COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA - EPP; Valor: R$ R$ 246.000,00 
- Objeto: Aquisição de 01 (uma) Ambulância Tipo A, de simples 
remoção, veículo 0 km, tipo Furgão, para atender as necessi-
dades do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Alambari/SP. Vig: 04/02/2022 a 04/08/2022.

EXT. DE CONTRATO Nº 08/2022 – Proc. Adm. 03/2022, 
Pregão Presencial 03/2022 – CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Alambari; CONTRATADA: PETROCAMP DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA; Valor: R$ 675.000,00 - Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de combustível 
tipo Óleo Diesel – S10 para o abastecimento de maquinários e 
demais equipamentos pertencentes à frota da Prefeitura Munici-
pal de Alambari - SP. Vig: 10/02/2022 a 10/02/2023.

EXT. DE CONTRATO Nº 09/2022 – Proc. Adm. 388/2021, 
Tomada de Preço 09/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Alambari; CONTRATADA: TOBIAS & FIGUEIREDO CONS-
TRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; Valor: R$ 726.519,06 
- Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da 
praça central Dom Joaquim José Vieira e construção de calçada 
em trechos da estrada Municipal Leopoldina Maria das Dores, 
localizadas no Município de Alambari, incluindo o fornecimento 
de material, equipamentos e mão de obra. Vig: 14/02/2022 a 
14/09/2022.

EXT. DE CONTRATO Nº 10/2022 – Proc. Adm. 09/2022, 
Dispensa de Licitação 01/2022 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: D.L SERVICE SEGURAN-
ÇA ELETRÔNICA EIRELI; Valor: R$ 17.496,00 - Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviço de 
instalação de alarme e monitoramento, contemplando o uso 
dos sensores centrais de alarme e demais equipamentos em 
comodato, pelo prazo de 12 meses, para suprir as necessidades 
dos departamentos de Administração, Saúde, Educação e setor 
de Assistência Social. Vig: 18/02/2022 a 18/02/2023.

EXT. DE CONTRATO Nº 11/2022 – Proc. Adm. 471/2021, 
Tomada de Preço 10/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Alambari; CONTRATADA: ÁGILA CONSTRUÇÃO, COMÉR-
CIO E TRANSPORTES LTDA - EPP; Valor: R$ 284.737,36 - Objeto: 
Contratação de empresa especializada para ampliação e reforma 
da UBS Central, localizada na Rua José Wlademir Noronha de 
Oliveira, neste Município, incluindo o fornecimento de material, 
equipamentos e mão de obra. Vig: 22/02/2022 a 22/11/2022.

EXT. DE CONTRATO Nº 12/2022 – Proc. Adm. 428/2021, Pre-
gão Presencial 44/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Alambari; CONTRATADA: VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS 
S.A; Valor: R$ 446.000,00 - Objeto: aquisição de 01 (uma) 
Máquina do tipo Retroescavadeira, de fabricação nacional, nos 
termos do Convênio nº 101356/2021 pactuado junto ao Governo 
do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Desen-
volvimento Regional. Vig: 25/02/2022 a 25/08/2022.

EXT. DE CONTRATO Nº 13/2022 – Proc. Adm. 81/2022, 
Dispensa de Licitação 05/2022 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO 
E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – 
FADEPE; Valor: R$ 11.040,00 - Objeto: Contratação de entidade/
fundação para implementação, desenvolvimento e manutenção 
de Sistema de Controle e Administração Escolar – SisLAME 
(Tecnologia da UFJF licenciada pela Fadepe – Processo nº 
23071.0001515/2015-83 do CRITT/UFJF), para o desenvolvimen-
to da educação, interligando as escolas participantes do projeto 
à Secretaria Municipal de Educação (SME). Vig: 25/02/2022 a 
25/02/2023.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS TORNA PÚBLICO QUE SE 

ACHA ABERTA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 04/2022 OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS DO 
MUNICÍPIO. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA ÀS 08:30 HORAS 
DO DIA 22/03/2022. OBTENÇÃO DO EDITAL: http://altinopolis.
sp.gov.br/licitacoes. ALTINÓPOLIS, 03/03/2022. JOSÉ ROBERTO 
FERRACIN MARQUES - PREFEITO MUNICIPAL

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 004/2022 – PROCESSO N.º 

013/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 

DE CONCRETO USINADO COM RESISTÊNCIA DE 200 FCK/20MPA 
“CATMAT 247524”, VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCE-
LADAS PARA O USO DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NOS 
REPAROS, MANUTENÇÃO E OU CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS 
PÚBLICOS (PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL, COMPLE-
XO ESPORTIVO “DR. RICARDO COUTO”, CENTRO DE SAÚDE, 
CRECHE MUNICIPAL, ENEI, EMEF, PRÉDIO DA PRÓ INFÂNCIA, 
VELÓRIO MUNICIPAL, SETOR SOCIAL, PRAÇAS E JARDINS DEN-

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 101/2021. Pregão Presencial n.º 
61/2021. O Prefeito do Município de Adamantina, no uso de 
suas atribuições legais, em consonância com a Lei Federal n.º 
8.666/93, ENCERRA o presente processo licitatório, para compe-
tentes adequações do edital. Adamantina, 03 de Março de 2022. 
Márcio Cardim - Prefeito do Município de Adamantina

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 23/2022. Pregão Pre-
sencial nº 07/2022. Objeto: Aquisições futuras e parceladas de 
toners para as diversas Secretarias do Município. Credenciamen-
to e entrega de envelopes às 08h30min do dia 17 de Março de 
2022. Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e 
no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 03 de Março de 2022. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO- Processo Licitatório nº 08/2022 - 

Dispensa de Licitação nº 003/2022-Objeto: CONTRATAÇÃO DO 
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE PARA O 
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES VISANDO A PROMOÇÃO 
DE PROGRAMAS DE ESTÁGIOS DE ESTUDANTES.Contratante: 
Centro Universitário de Adamantina – UNIFAI.Contratada: Cen-
tro de Integração Empresa Escola – CIEE.Valor: R$ 409,80 (qua-
trocentos e nove reais e oitenta centavos) anuais por estagiário, 
totalizando valor global de R$ 20.490,00 (Vinte mil quatrocentos 
e noventa reais).

Vigência contratual: 03/03/2022 a 02/03/2023.Ratifico, para 
que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO nº 003/2022, com fundamento no artigo 24, XIII 
combinado com o artigo 26, II e III da Lei Federal nº. 8.666/93.
Adamantina, 03 de março de 2022.Prof. Dr. Alexandre Teixeira 
de Souza-Reitor

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 154/2021 - Pregão(eletrônico) n° 
049/2021. objeto: registro de preço para aquisição de medica-
mentos, dermocosméticos e insulinas, para suprir as necessida-
des da secretaria municipal de saúde através das demandas de 
ações judiciais na farmácia judicial pelo período de 12 meses. 
Recebimento das propostas a partir do dia: 04 de março de 2022 
às 08h30min. Abertura das propostas: 17 de março de 2022, às 
08h30min. Início da sessão de disputa de preços: 17 de março 
de 2022, às 09h00min. Para os editais os interessados deverão 
acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Samantha Ferreira 
Aguiar – Pregoeira

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 009/2022 – AQUISIÇÃO DE ORTESE PARA 
ESTABILIZAÇÃO DO JOELHO DIREITO, TIPO KAFO, COM BOTA 
FEITA SOB MOLDE DE GESSO EM ATENDIMENTO A SETENÇA 
JUDICIAL 1001408-06.20208.260035.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 10 de março de 2.022 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 03 de março de 2.022
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações
 COMUNICADO
PROCESSO N.º 025/2022
EDITAL N.º 010/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2022
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais 

elétricos para manutenção de próprios públicos, pelo período 
de 12 (doze) meses, os termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO 
OBJETO do presente Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste, COMUNICAR 
a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, julgou 
DESPROVIDA a impugnação apresentada pela empresa D.M.P. 
EQUIPAMENTOS LTDA.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, A 
IMPUGNAÇÃO e a RESPOSTA na íntegra, disponíveis no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia www.aguas-
delindoia.sp.gov.br, no link de licitações.

Águas de Lindóia, 03 de março de 2022.
Atenciosamente,
Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira Municipal
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s):

CONVITE Nº 002/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA VISANDO O FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA A REFORMA 
DE TELHADO E PINTURA DA UNIDADE DE SAÚDE WILSON 
MARCILIO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL. Encerramento para 
a entrega dos envelopes Nº 01 – Habilitação e Nº 02 – Proposta 
até às 14h e 30min do dia 14/03/2022, e reunião de Licitação às 
14h e 40min. Período de Disponibilização do Edital: 07/03/2022 
à 11/03/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
execução de serviços de limpeza em serviços de saúde, visando 
a obtenção de adequada condição de salubridade e higiene em 
dependências dos serviços de saúde e demais instalações vincu-
ladas à Secretaria Municipal de Saúde, com a disponibilização de 
mão-de obra qualificada, produtos saneantes domissanitários, 
materiais e equipamentos, determinados na relação de ende-
reços, nos termos do ANEXO I do Edital. Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 09/03/2022 
às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 21/03/2022 às 09h30; 
Início do Pregão (fase competitiva): 21/03/2022 às 10h00; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 09/03/2022 à 
18/03/2022 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 


		2022-03-04T05:05:44-0300




